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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
KIESHILLI

Nr. £7€ [(_Prot. Koplik, mé 07/ 6% /2026
3 VENDIM

Nr. 16, daté 02.04.2026

Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe, sé bashku me dokumentacionin tekniko
ligior pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e

Zotit ANGJELIN TOM PLANAJ banesa e te cilit eshté djegur nga zjarri

Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe ne mbledhje e dates 02.04.2026 propozim t& kryetarit t&
Bashkis¢, mbéshtetur ne Ligjin 139/2015“Per vetéqeverisien vendore, neni 54,
shkronja“dh*,Ligjin 45,neni30,41 pika 1,2,3, daté 18.07.2019“Per Emérgjencat Civile®, VKM sé
nr.329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési t& tjera & shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé s& Brendéshme dhe Ministrsé sé
Financave Nr.263,daté 24.05.2013 ,,Pér kriteret dhe procedurat dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore-ose fatékeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore®, VKB Nr 61.date 24.12. 2@25 Per mnatuum e buxhetit té
Vitit 2026. >
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VENDOSI:

I-T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési ¢ Madhe per ndlhm\n\¢fmﬁnjéhexeshme financiare
familjes s¢ z. ANGJELIN TOM PLANAJ né vlerén 100, UﬂU(nJeqmdemlJe) leké, pér djegjen e
banesé&s s¢ saje nga zjarri.

2-Burimi i financimit t€ jeté fondi i Emergjencave Civile parashikuar né Programin“Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile®, ne buxhetin e Bashkis& Malési e Madhé per vitin 2026 te miratuar me
VKB. .61..date 24.12.2025 né programin_“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne pér familjet né
raste fatkeqesie®.

3-T¢ miratoj€ dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési e Madhe per familjen
¢ ZANGJELIN TOM PLANAJ ng vlerén e démit nga ana ndertimore ne shumen 3.335.160(
tre milion€ e treqind e tridhjeté ¢ pes¢ mijé e njéqind ¢ gjashtédhjete) lekg, 50% i saj eshte
1.667.553 (nj¢ milion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqind e pesédhjeté e tre)
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leké,si dhe vlera e demit ne paisje eshte 294.260 (dyqind e néntédhjeté e katér mijé e dyqind e
gjashtédhjeté.) leke ku 50% i saj eshte 147.130(njéqind e dyzet e shtaté mijé e njéqind e tridhjeté.)
leké. Sipas preventivave te Komisionit te Vlerésimit t&¢ démeve prane Bashkisé Malési e
Madhe.Vlera totale e demeve eshte 3.629.366 (tre milioné e gjashtéqind e njézet ¢ nénté mijé ¢
treqind e tridhjeté e gjashté.) leké ku 50% i saj eshte 1.814.638 (.njé milion e tetéqind e
katérmbédhjeté mijé e gjashtéqind e tridhjeté e teté.) leké..

4-Ngarkohet administrata e Bashkise Malési ¢ Madhe pér likujdimin e shumes prej 100.000(
njeqindé mijé ) leké.

5-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances dhe sektori i Emergjencave Civile.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55 pika 6 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore®,

KRYETAR
Tlir Halaj

"‘
SEKRETAR / «,7'\’7/
Emirjan Hasmuj aj<e/ '

Miratuar me 02.04.2026
VotaPro 17

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 03.04.2026
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